Alexandrina Synodus.

Ex Synodico. Athanasius convocatis Alexandriæ Antistitibus anathemati subiicit amentem Apollinarium, & Carnem Christi domini, Deique nostri animatam, & intelligentem, ac rationalem juxta veteres Patres declaravit. Hoc tempore Julianus Apostata apud Persas occubuit.

Alexandrina Synodus.

Ex Synodico. Joviano Imperatori Antiochiæ Acacius Cæsareæ Palæstinæ, atque alii plures Episcopi libellum pietatis plenum obtulerunt. Is misit Athanasio in Alexandriam, petens ab eo, ut orthodoxam fidem assereret. Is multis Episcopis accersitis ex Ægypto, Thebaide, & Libya definitionem misit Imperatori plenam gratia, & veritate, paulo post Imperator pie mortuus est.

Idem lib. 4. c. 2. Hist. Eccl.

Theodorit. lib. VII. Cap. III. Hist. tripart. Jovianus Imp. Episcopos de exilio revocavit, & Ecclesias eis restituit, qui Nicænam fidem tenebant. Ab Athanasio per literas petiit, ut doceret ei veram dogmatum disciplinam. Is eloquentiores (2) Episcopos congregans rescripsit: „Joviniano Aug. Athan., & reliqui Episcopi nomine omnium Episcoporum Ægypti, Thebaidos, & Libyæ“. Suadent fidem Nicænam observandam adversus Arium, & Arianam, eam tenuisse veteres Patres, & tenere omnes Ecclesias in Hispania, Britannia, Gallis, Italia (3), Dalmatia,

Cappadocia (4), Mysia, Macedonia, Græcia universa, & Africa, Sardinia, Cypro, Creta, Pamphylia, Lycia, Isauria, & omni Ægypto, ac Libya, & Ponto [5], & Orientales præter paucos Arianos. Inferitur symbolū CCCXVIII. Patrū, „Credimus“ &c. Additur postea de similitudine Patris, & Filii, & de consubstantiali utroque, & de Spiritu Sancto.

Tyanensis Synodus.

Ex Synodico. A Valentiniano a catholicis petitum est, ut Tyanis Synodus haberetur, ut Nicææ acta confirmarentur. Ad eam venit Gregorius Nazianzenus theologi Pater, & Cæsareæ Cappadociæ Episcopus Eusebius, item Melitene Trejus, atque alii permulti. Ad eos Liberius Papa urbis Romæ tomum misit, & tota synodus læta eo munere fuit. Sed Valens Imp. ab Eudoxio baptizatus, tunc Sacramentum pro Arianismo præstitit, ideoque hanc synodum dissolvi curavit.

Sozomen. lib. VII. Cap. XXVIII. Hist. tripart. Eo tempore celebrabatur concilium Tyanis ab Eusebio Episcopo Cæsareæ Cappadociæ, Athanasio Ancyre, Pelagio Laodiceæ, Zenone Tarfi [6], Paulo Emeseno, Ostresio [7] Meletinensi, & Gregorio Nazianzeno (8), aliisque multis, qui verbum consubstantialitatis servandum esse Antiochiæ sub Joviano Imp. decreverant. Releguntur Liberii, & Occidentalium literæ. Attulerant literas legati Lampfacenorum, item Episcoporum apud Asiam, Italorum, Atrorum, Gallorum, & Sicularum. Ita vincebant multitudinem Ariminense Concilium. Convocabant synodum Tarfi Ciliciæ, sed Valens, & Eudoxius synodum eam impediverunt.